
1/4

Ruské síly zaútočily v uplynulém dni na více než 80
ukrajinských dělostřeleckých jednotek, hlásí nejvyšší
představitelé

tass.com/politics/1572825

Vojenská operace na Ukrajině

Uvádí se, že ruské síly zlikvidovaly během posledního dne zhruba 20

ukrajinských vojáků a samohybnou houfnici v oblasti Cherson.

© Ruské ministerstvo obrany/TASS

MOSKVA, 7. února /TASS/. Ruské síly zasáhly minulý den během

speciální vojenské operace na Ukrajině přes 80 ukrajinských

dělostřeleckých jednotek na palebná postavení, informoval v úterý

mluvčí ministerstva obrany generálporučík Igor Konašenkov.

"Raketové jednotky a dělostřelectvo ruské skupiny sil zasáhly 86

dělostřeleckých jednotek na palebná postavení, živou sílu a

vojenskou techniku   ve 139 oblastech," uvedl mluvčí.

https://tass.com/politics/1572825
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/4

Ruské bojové letouny a dělostřelectvo způsobily škody na živé síle a

vybavení ukrajinské armády v oblasti Kupjanska a za poslední den

zlikvidovaly přes 50 nepřátelských vojáků, uvedl Konašenkov.

„Na Kupjanském směru provedla útočná a armádní letadla a

dělostřelectvo západní bojové skupiny údery na živou sílu a techniku   

jednotek 14. a 92. mechanizované brigády ukrajinské armády v

oblastech poblíž osad Ivanovka a Berestovoje v Charkovské oblasti a

Novosyolovskoje v r. Luganská lidová republika,“ uvedl mluvčí.

Ztráty nepřítele v této oblasti za posledních 24 hodin „celkem přes 50

ukrajinských vojáků, dvě bojová obrněná vozidla, čtyři motorová

vozidla a houfnici D-30,“ upřesnil generál.

Ruské síly za poslední den zničily přes 100 ukrajinských vojáků v

oblasti Krasnyj Liman, uvedl Konašenkov.

"Ve směru Krasnyj Liman způsobily operačně-taktické a armádní

letecké letouny, dělostřelectvo a těžké plamenomety bojové skupiny

Střed poškození jednotek 66. mechanizované, 25. výsadkové, 95.

letecké útočné a 81. letecké mobilní brigády ukrajinské armády,"

uvedl mluvčí. .

Ruské síly zlikvidovaly „přes 100 osob, tři bojová obrněná vozidla a

dvě motorová vozidla,“ upřesnil generál.

Ruské síly zlikvidovaly za poslední den v oblasti Doněcka přes 90

ukrajinských vojáků, uvedl Konašenkov.

„Na Doněcku bylo zničeno přes 90 ukrajinských vojáků, čtyři

obrněná bojová vozidla, vícenásobný raketomet Grad a houfnice

Msta-B v důsledku škod způsobených jednotkám ukrajinské armády

kombinovanou palebnou silou a útočnými operacemi útočných týmů

jižní bojové skupiny,“ uvedl mluvčí.

Ruské síly také vyhladily ukrajinský dělostřelecký muniční sklad

poblíž osady Iljičyovka v Doněcké lidové republice, dodal generál.



3/4

Ruské síly zasáhly během minulého dne dvě ukrajinské armádní

brigády v jižní oblasti Doněcka a Záporoží, uvedl Konašenkov.

"V jižní oblasti Doněcka a Záporoží dělostřelectvo bojové skupiny

Východ zasáhlo živou sílu a techniku   1. tankové a 72. mechanizované

brigády ukrajinské armády v oblastech poblíž osad Ugledar a

Vodjanoje v Doněcké lidové republice," uvedl mluvčí.

Ztráty nepřítele v těchto oblastech za posledních 24 hodin činily přes

80 ukrajinských vojáků, tank, dvě bojová obrněná vozidla, dvě

houfnice D-20, dvě houfnice D-30 a také samohybnou houfnici

Gvozdika. Ruské síly navíc vyhladily čtyři ukrajinské muniční sklady

poblíž obcí Razliv, Dobrovolye a Novoekonomicheskoye v Doněcké

lidové republice, upřesnil generál.

Ruské síly zlikvidovaly během posledního dne v oblasti Chersonu

zhruba 20 ukrajinských vojáků a samohybnou houfnici, uvedl

Konašenkov.

"V Chersonském směru bylo zničeno až 20 ukrajinských vojáků a

samohybná houfnice Akatsija v důsledku vytrvalé dělostřelecké palby

na nahromaděnou nepřátelskou živou sílu a techniku," uvedl mluvčí.

Ruské síly také vyhladily ukrajinský muniční sklad poblíž osady

Tarasa Ševčenko v Chersonské oblasti, dodal generál.

Ruské síly protivzdušné obrany za poslední den sestřelily devět

ukrajinských bezpilotních letounů a sedm raket HIMARS a Uragan,

informoval Konašenkov.

„Schopnosti protivzdušné obrany zničily devět ukrajinských

bezpilotních prostředků v oblastech poblíž osad Krasnorečenskoje,

Arťomovka, Žitlovka, Pšenichnoje, Novovodjano a Červonopopovka v

Luganské lidové republice, Petrovskoje v Doněcké lidové republice a

Energodar v Záporožské oblasti. sestřelil sedm raket vícenásobných

raketových systémů HIMARS a Uragan,“ uvedl mluvčí.



4/4

Celkem ruské ozbrojené síly zničily 382 ukrajinských bojových

letadel, 206 vrtulníků, 3 036 bezpilotních prostředků, 403

raketových systémů země-vzduch, 7 771 tanků a dalších obrněných

bojových vozidel, 1 010 raketometů, 4 020 polních dělostřeleckých

děl a minometů. a 8 282 speciálních vojenských motorových vozidel

od začátku speciální vojenské operace, informoval Konašenkov.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

před 59 minutami

Šéf ruské bezpečnosti navíc připomněl, že Američané přispěli k růstu

obchodu s drogami v Afghánistánu

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/politics/1573181

